UBND XÃ BÌNH LƯƠNG
BQL DỰ ÁN TNTG XÃ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 01/KH-BQLDA Bình Lương, ngày tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức lễ trao tặng xe đạp cho trẻ em

có hoàn cảnh khó khăn xã Bình Lương năm 2023

Thực hiện Kế hoạch sô: /KH-CT VNX về việc tổ chức lễ bàn giao và
trao tặng xa đạp cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại xã Bình Lương năm 2023,
của chương trình vùng Như Xuân. Ban QLDA xã Bình Lương phôi hợp với
chương trình Vùng Như Xuân tổ chức lễ trao tặng xe đạp cho trẻ em có hoàn
cảnh khó khăn xã Bình Lương năm 2023 với nội dung như sau:

I. Mục đích
- Giảm bớt khó khăn và gánh nặng cho gia đình trẻ
- Giúp trẻ đến trường dễ dàng hơn, cải thiện điều kiện và chất lượng học

tập và giảm thiểu nguy cơ trẻ bỏ học giữa chừng do điều kiện thiếu thôn từ gia
đình

- Giúp các em cảm nhận được tình yêu thương từ cộng đồng và tự tin hơn
trong cuộc sông

II. Thành phần mời dự:
- Cấp huyện:Trưởng hoặc Phó Ban Quản lý Chương trình huyện Như

Xuân; đại diện phòng LĐTB&XH; Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi;
Hội Chữ thập đỏ huyện; đài truyền hình 02 người tham dự viết bài và đưa tin

- Chương trình vùng Như Xuân: Lãnh đạo chương trình vùng Như Xuân
và nhân viên phụ trách.

- Cấp xã: TT.Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ, Trưởng các đoàn thể, ban
công an, cán bộ công chức, bán chuyên trách, chủ tịch các hội đặc thù xã.

- BQL dự án tầm nhìn thế giới xã Bình Lương.
- Cấp thôn: Đồng chí Bí thư, trưởng thôn các thôn
- Các cơ quan: Đại diện BGH các trường.
- Phụ huynh và 83 trẻ có danh sách nhận xe
III. Nội dung:
- rà soát đúng đôi tượng, nhu cầu: Tháng 2-3/2023: Do Ban bản vê trẻ em

kết hợp với ban giám hiệu các trường TH-THCS Bình Lương và Ban phát triển
6 thôn thuộc xã Bình Lương bình xét và khảo sát thực tế.

- Tổng hợp danh sách trẻ và đề xuất: Tháng 4/2023– Ban quản lý xã Bình
Lương dựa trên danh sách và tiêu chí do cộng đồng đề xuất, tổng hợp danh sách
theo mẫu, gửi đề xuất cho Chượng Trình Vùng Như Xuân

- Chương trình Vùng Như Xuân, đánh giá và khảo sát lại như cầu, thông
nhất danh sách trẻ nhận xe lần cuôi cùng – Tháng 5/2023

- Chuẩn bị các điều kiện để nhận và trao tặng xe cho trẻ. BQL dự án xã
phôi hợp với chương trình vùng Như Xuân – Tháng 6/2023

IV. Thời gian, địa điểm tổ chức lễ trao tặng xe
- Thời gian: dự kiến chiều ngày 21/6/2023 (có giấy mời cụ thể)
- Địa điểm: Hội trường nhà văn hóa UBND xã Bình Lương.
Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ trao tặng xe đạp cho trẻ em có hoàn cảnh

khó khăn xã Bình Lương năm 2023./.

Nơi nhận:
- BQL chương trình huyện (b/c);
- Chương trình vùng NX (đ/b);
- TT.ĐU, HĐND, UBND xã (b/c);
- MTTQ, các đoàn thể (p/h);
- Các trường (đ/b);
- Các thôn (đ/b);
- Lưu: VT, BQL xã.

TRƯỞNG BQL DỰ ÁN XÃ

PHÓ CHỦ TỊCH
Đinh Thị Thắm

		thamdt.blnhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T07:10:20+0700

		2023-06-20T08:10:49+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T08:12:17+0700